
________________________________________________________________________________
2024 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´11

1

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2024 № 227-п          с. Сухобузимское

Об утверждении Плана мероприятий по приспособлению жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими
детей инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых
проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения
условий их доступности для инвалидов, на 2024 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по
приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»,
постановлением Правительства Красноярского края от 30.07.2018 № 440-п «Об утверждении Порядка создания и работы
муниципальных комиссий, создаваемых органами местного самоуправления, по обеспечению жилых помещений, занимаемых
инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, в целях их
приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов», руководствуясь ст.
42 Устава Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по приспособлению жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями,
имеющими детей инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах,
в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фона, с учетом потребностей инвалидов и
обеспечения условий их доступности для инвалидов, на 2024 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района
Шпирука Ю. Д.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном интернет-портале Сухобузимского
района http://www.suhobuzimo.ru.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района                  А.В. Алпацкий

ВЕСТИ
СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

Распространяется
бесплатно

´11



________________________________________________________________________________
2024 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´11

2

Приложение
к постановлению администрации Сухобузимского района

от 22.02.2024 № 227-п

План
мероприятий по приспособлению жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей инвалидов, и
используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают
инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их
доступности для инвалидов, на 2024 год

№
п/п

Адрес многоквартирного дома, в котором
расположено жилое помещение,
занимаемое инвалидом, семьей, имеющей
ребенка-инвалида, и используемое для их
постоянного проживания

Наименование мероприятий по
приспособлению жилого помещения,
занимаемого инвалидом, семьей, имеющей
ребенка-инвалида, и используемого для их
постоянного проживания, или общего
имущества в многоквартирном доме, в котором
расположено указанное жилое помещение, с
учетом потребностей инвалида и обеспечения
условий его доступности для инвалида

Сроки выполнения
мероприятий

1. Красноярский край, с. Сухобузимское, ул.
Сурикова, д. 18, кв 13.

1Рассмотрение документов о
характеристиках общего имущества в
многоквартирном доме, в котором проживает
инвалид
2Рассмотрение документов о признании
гражданина инвалидом, в том числе выписки
из акта медико-социальной экспертизы
гражданина, признанного инвалидом.
3Проведение визуального, технического
осмотра общего имущества в
многоквартирном доме, в котором проживает
инвалид, при необходимости проведение
дополнительных обследований, испытаний
несущих конструкций жилого здания.
4Проведение беседы с гражданином,
признанным инвалидом, проживающим в
жилом помещении, в целях выявления
конкретных потребностей этого гражданина в
отношении приспособления общего
имущества в многоквартирном доме, в
котором он проживает
5Оценка необходимости и возможности
приспособления общего имущества в
многоквартирном доме, в котором проживает
инвалид, с учетом потребностей инвалида и
обеспечения условий его доступности для
инвалида, в порядке, утвержденном
постановлением Правительства Российской
Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по
приспособлению жилых помещений и общего
имущества в многоквартирном доме с учетом
потребностей инвалида»

Документы
рассмотрены
14.02.2024

Документы
рассмотрены
14.02.2024

Осмотр проведен
14.02.2024

Беседа проведена
14.02.2024

Оценка проведена
14.02.2024

2. Красноярский край, с. Сухобузимское, ул.
Памяти 4-х Борцов, д. 17.

1Рассмотрение документов о
характеристиках общего имущества в
многоквартирном доме, в котором проживает
инвалид
2Рассмотрение документов о признании
гражданина инвалидом, в том числе выписки
из акта медико-социальной экспертизы
гражданина, признанного инвалидом.
3Проведение визуального, технического
осмотра общего имущества в
многоквартирном доме, в котором проживает
инвалид, при необходимости проведение
дополнительных обследований, испытаний
несущих конструкций жилого здания.
4Проведение беседы с гражданином,
признанным инвалидом, проживающим в
жилом помещении, в целях выявления
конкретных потребностей этого гражданина в
отношении приспособления общего
имущества в многоквартирном доме, в
котором он проживает

Документы
рассмотрены
14.02.2024

Документы
рассмотрены
14.02.2024

Осмотр проведен
14.02.2024

Беседа проведена



________________________________________________________________________________
2024 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´11

3

5 Оценка необходимости и
возможности приспособления общего
имущества в многоквартирном доме, в
котором проживает инвалид, с учетом
потребностей инвалида и обеспечения
условий его доступности для инвалида, в
порядке, утвержденном постановлением
Правительства Российской Федерации от
09.07.2016 № 649 «О мерах по
приспособлению жилых помещений и общего
имущества в многоквартирном доме с учетом
потребностей инвалида»

14.02.2024

Оценка проведена
14.02.2024

3. Красноярский край, Сухобузимский район,
с. Миндерла, ул. Кирова, д. 62

1Рассмотрение документов о
характеристиках общего имущества в
многоквартирном доме, в котором проживает
инвалид
2Рассмотрение документов о признании
гражданина инвалидом, в том числе выписки
из акта медико-социальной экспертизы
гражданина, признанного инвалидом.
3Проведение визуального, технического
осмотра общего имущества в
многоквартирном доме, в котором проживает
инвалид, при необходимости проведение
дополнительных обследований, испытаний
несущих конструкций жилого здания.
4Проведение беседы с гражданином,
признанным инвалидом, проживающим в
жилом помещении, в целях выявления
конкретных потребностей этого гражданина в
отношении приспособления общего
имущества в многоквартирном доме, в
котором он проживает
5 Оценка необходимости и возможности
приспособления общего имущества в
многоквартирном доме, в котором проживает
инвалид, с учетом потребностей инвалида и
обеспечения условий его доступности для
инвалида, в порядке, утвержденном
постановлением Правительства Российской
Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по
приспособлению жилых помещений и общего
имущества в многоквартирном доме с учетом
потребностей инвалида»

Документы
рассмотрены
14.02.2024

Документы
рассмотрены
14.02.2024

Осмотр проведен
14.02.2024

Беседа проведена
14.02.2024

Оценка проведена
14.02.2024

4 Красноярский край, Сухобузимский район,
с. Павловщина, ул. Лесная, д. 10, кв 1.

1Рассмотрение документов о
характеристиках общего имущества в
многоквартирном доме, в котором проживает
инвалид
2Рассмотрение документов о признании
гражданина инвалидом,  в том числе выписки
из акта медико-социальной экспертизы
гражданина, признанного инвалидом.
3Проведение визуального, технического
осмотра общего имущества в
многоквартирном доме, в котором проживает
инвалид, при необходимости проведение
дополнительных обследований, испытаний
несущих конструкций жилого здания.
4Проведение беседы с гражданином,
признанным инвалидом, проживающим в
жилом помещении,  в целях выявления
конкретных потребностей этого гражданина в
отношении приспособления общего
имущества в многоквартирном доме, в
котором он проживает
5 Оценка необходимости и возможности
приспособления общего имущества в
многоквартирном доме, в котором проживает
инвалид, с учетом потребностей инвалида и
обеспечения условий его доступности для
инвалида, в порядке, утвержденном
постановлением Правительства Российской
Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по

Документы
рассмотрены
14.02.2024

Документы
рассмотрены
14.02.2024

Осмотр проведен
14.02.2024

Беседа проведена
14.02.2024



________________________________________________________________________________
2024 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´11

4

приспособлению жилых помещений и общего
имущества в многоквартирном доме с учетом
потребностей инвалида»

Оценка проведена
14.02.2024

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2024 № 233-п             с. Сухобузимское

О признании утратившим силу постановления администрации Сухобузимского района от 14.03.2016 № 59-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления администрации Сухобузимского района от 21.02.2017
№ 99-п «Об утверждении положения о районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений
на территории Сухобузимского района, о создании районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых
отношений на территории Сухобузимского района», руководствуясь статьей 42 Устава Сухобузимского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации Сухобузимского района от 14.03.2016 № 59-п «О
внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 25.12.2008 № 970-п «Об утверждении
положения о районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на территории
Сухобузимского района».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника общего отдела.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

Глава района                   А.В. Алпацкий

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2024 № 235-п                      с. Сухобузимское

О реорганизации муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Высотинская средняя школа» путем
выделения муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Высотинский детский сад «Маячок»

В соответствии с п. 4 ст. 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановлением администрации
Сухобузимского района от 17.01.2011 № 5-п «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации
муниципальных учреждений Сухобузимского района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений
Сухобузимского района и внесения в них изменений», руководствуясь ст. 42 Устава Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Высотинская средняя школа» путем
выделения муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Высотинский детский сад «Маячок» с
местом нахождения: 663047, Красноярский край, Сухобузимский район, с. Высотино, ул. 40 лет Победы, д. 7.

2. Утвердить состав комиссии по реорганизации муниципального казенного общеобразовательного учреждения
«Высотинская средняя школа» путем выделения муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения
«Высотинский детский сад «Маячок», согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Руководителю муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Высотинская средняя школа»
Бакурской А.Н.:

- В течение трех рабочих дней с момента подписания настоящего постановления уведомить налоговый орган по
месту регистрации юридического лица о начале процедуры реорганизации;

- В течение пяти рабочих дней с момента направления уведомления о начале процедуры реорганизации письменно
уведомить имеющихся дебиторов, кредиторов и имеющихся контрагентов по договорам и муниципальным контрактам о
принятом решении о реорганизации предоставив им 30 - дневный срок для предъявления претензий;

- В течение 30 дней после внесения записи в ЕГРЮЛ о начале процедуры реорганизации провести инвентаризацию
активов и пассивов;

- В двухмесячный срок создать и согласовать передаточный акт;
- В порядке, установленном Трудовым кодексом РФ, уведомить работников о проведении реорганизации и о

предстоящих изменениях условий трудового договора;
- Дважды, с периодичностью один раз в месяц, после внесения записи в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры

реорганизации, опубликовать сообщение о принятом решении о реорганизации в «Вестнике государственной регистрации»;
-  Дважды,  с периодичностью один раз в месяц,  в течение 3  рабочих дней с момента принятия решения о

реорганизации, опубликовать сообщение о принятом решении о реорганизации на портале Федресурс;
- В месячный срок подготовить изменения в Устав муниципального казенного общеобразовательного учреждения

«Высотинская средняя школа» и разработать Устав муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения
«Высотинский детский сад «Маячок»;

- В срок до 01.08.2024 г. осуществить государственную регистрацию в связи с завершением реорганизации
юридического лица.



________________________________________________________________________________
2024 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´11

5

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным
вопросам Ахмадееву Н.А.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом издании Администрации Сухобузимского
района «Вести Сухобузимского района» и на официальном интернет-портале Сухобузимского района http://www.suhobuzimo.ru.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района                   А.В. Алпацкий

Приложение
к постановлению администрации Сухобузимского района

от 27.02.2024 № 235-п

Состав
комиссии по реорганизации муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Высотинская средняя школа»
путем выделения муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Высотинский детский сад «Маячок»

1. Ахмадеева Надежда Александровна – председатель комиссии, заместитель главы района по социальным
вопросам;

2. Чикиркина Ирина Владимировна - заместитель председателя – и. о. руководителя управления образования
администрации Сухобузимского района;

Члены комиссии:
3. Сошина Татьяна Александровна - заместитель главы района по финансово-экономическим вопросам -

руководитель финансового управления администрации Сухобузимского района;
4. Седельникова Оксана Андреевна – руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом

Сухобузимского района;
5. Бакурская Анна Николаевна – руководитель муниципального казенного общеобразовательного учреждения

«Высотинская средняя школа».

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2024 № 237-п                     с. Сухобузимское

О реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Шилинская средняя школа» путем
выделения муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Шилинский детский сад «Сибирячок»

В соответствии с п. 4 ст. 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановлением администрации
Сухобузимского района от 17.01.2011 № 5-п «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации
муниципальных учреждений Сухобузимского района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений
Сухобузимского района и внесения в них изменений», руководствуясь ст. 42 Устава Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шилинская средняя школа» путем
выделения муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Шилинский детский сад «Сибирячок» с
местом нахождения: 663051, Красноярский край, Сухобузимский район, с. Шила, ул. Солнечная, д. 6.

2. Утвердить состав комиссии по реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Шилинская средняя школа» путем выделения муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения
«Шилинский детский сад «Сибирячок», согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Руководителю муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Шилинская средняя школа»
Коломейцеву А.В.:

- В течение трех рабочих дней с момента подписания настоящего постановления уведомить налоговый орган по
месту регистрации юридического лица о начале процедуры реорганизации;

- В течение пяти рабочих дней с момента направления уведомления о начале процедуры реорганизации письменно
уведомить имеющихся дебиторов, кредиторов и имеющихся контрагентов по договорам и муниципальным контрактам о
принятом решении о реорганизации предоставив им 30 - дневный срок для предъявления претензий;

- В течение 30 дней после внесения записи в ЕГРЮЛ о начале процедуры реорганизации провести инвентаризацию
активов и пассивов;

- В двухмесячный срок создать и согласовать передаточный акт;
- В порядке, установленном Трудовым кодексом РФ, уведомить работников о проведении реорганизации и о

предстоящих изменениях условий трудового договора;
- Дважды, с периодичностью один раз в месяц, после внесения записи в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры

реорганизации, опубликовать сообщение о принятом решении о реорганизации в «Вестнике государственной регистрации»;
-  Дважды,  с периодичностью один раз в месяц,  в течение 3  рабочих дней с момента принятия решения о

реорганизации, опубликовать сообщение о принятом решении о реорганизации на портале Федресурс;
- В месячный срок подготовить изменения в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Шилинская средняя школа» и разработать Устав муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения
«Шилинский детский сад «Сибирячок»;

- В срок до 01.08.2024 г. осуществить государственную регистрацию в связи с завершением реорганизации
юридического лица.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным
вопросам Ахмадееву Н.А.



________________________________________________________________________________
2024 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´11

6

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом издании Администрации Сухобузимского
района «Вести Сухобузимского района» и на официальном интернет-портале Сухобузимского района http://www.suhobuzimo.ru.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района                   А.В. Алпацкий

Приложение
к постановлению администрации Сухобузимского района

от 27.02.2024 № 237-п

Состав
комиссии по реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Шилинская средняя школа»
путем выделения муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Шилинский детский сад
«Сибирячок»

1. Ахмадеева Надежда Александровна – председатель комиссии, заместитель главы района по социальным
вопросам;

2. Чикиркина Ирина Владимировна - заместитель председателя – и. о. руководителя управления образования
администрации Сухобузимского района;

Члены комиссии:
3. Сошина Татьяна Александровна - заместитель главы района по финансово-экономическим вопросам -

руководитель финансового управления администрации Сухобузимского района;
4. Седельникова Оксана Андреевна – руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом

Сухобузимского района;
5. Коломейцев Андрей Владимирович – руководитель муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Шилинская средняя школа».

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2024 № 241-п                     с. Сухобузимское

О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 14.11.2023 № 1121-п «Об утверждении
перечня главных администраторов доходов районного бюджета»

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением
Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления
территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной
администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов
доходов бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»,
статьей 42 Устава Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 14.11.2023 № 1121-п «Об утверждении
перечня главных администраторов доходов районного бюджета» следующие изменения:

1.1 Таблицу приложения дополнить новой строкой следующего содержания:

208.1 785 11109045050000120

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности муниципальных районов
(за исключением имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по финансово-
экономическим вопросам - руководителя финансового управления администрации Сухобузимского района Сошину Т.А.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района                   А.В. Алпацкий

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2024 № 243-п с. Сухобузимское

Об организации питания детей в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием, организованных при образовательных
учреждениях, расположенных на территории Сухобузимского района, в период летних каникул 2024 года



________________________________________________________________________________
2024 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´11

7

В соответствии с Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых,
оздоровление и занятость в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 19.04.2018 № 5-1533 «О наделении органов
местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края государственными
полномочиями по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей», Законом Красноярского края от 07.12.2023 г. №
6-2296 «О краевом бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», Постановлением Правительства Красноярского
края от 17.01.2023 № 18-п «Об установлении коэффициента дополнительной индексации расходных обязательств
Красноярского края, индексация которых предусмотрена законами Красноярского края в сфере образования, защиты прав
детей, обеспечения прав детей на отдых, оздоровление и занятость, в 2023 году», руководствуясь Уставом Сухобузимского
района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить срок пребывания детей в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием, на базе
общеобразовательных учреждений района не более 21 дня с организацией питания.

2. Установить долю бюджета Сухобузимского района на организацию питания детей в период летних каникул 2024
года с учетом субвенций из бюджета Красноярского края на софинансирование расходных обязательств , возникающих при
выполнении органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края полномочий по организации
отдыха детей в каникулярное время,  в части оплаты стоимости питания детям в возрасте от 6  до 17  лет (включительно)  в
оздоровительных лагерях с дневным пребыванием, организованных при образовательных учреждениях, расположенных на
территории района:

2.1. В размере 70% осуществления оплаты стоимости набора продуктов питания или готовых блюд и их
транспортировки в лагеря с дневным пребыванием детей, установленной в пункте 2 статьи 9.1 Закона Красноярского края «Об
обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае» (далее по тексту - Закон).

Стоимость набора продуктов питания 277,60 руб. в день на одного ребенка, из них 194,32 руб. за счет
финансирования краевого бюджета.

3. Определить размер оплаты за счет средств родителей (законных представителей), работодателей, профсоюзных
организаций, иных источников, не запрещенных законодательством Российской Федерации, в размере 30% стоимости набора
продуктов питания или готовых блюд и их транспортировки в лагеря с дневным пребыванием детей, установленной Законом, в
возрасте от 6 до 17 лет (включительно), организованных при образовательных учреждениях, расположенных на территории
Сухобузимского района, в сумме 1748,88 руб. за 21 день, из расчета от стоимости питания в день на одного ребенка 83,28
рублей.

4. Управлению образования администрации Сухобузимского района обеспечить организацию полноценного
сбалансированного питания в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием, организованных при образовательных
учреждениях, расположенных на территории района, в период летних каникул 2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным
вопросам Ахмадееву Н.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района А.В. Алпацкий

Вести Сухобузимского
района

РЕШЕНИЕ
Сухобузимского
районного Совета
депутатов
Красноярского края от
19.04.2016 № 6-5/53,
официальное
опубликование
22.04.2016 в газете
«Сельская жизнь» № 21
(10401) от 22.04.2016

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация
Сухобузимского
района
Красноярского
края
ИНН 2435001356
КПП 243501001

Ответственный за
выпуск и
распространение:
директор МКУ
«Многофункциональная
служба»
Е.А. Емельяненко
Ответственный за
опубликование:
начальник общего
отдела администрации
Сухобузимского района
С.А. Талерёнок

Отпечатано в
Администрации
Сухобузимского
района, 663040,
Красноярский край,
Сухобузимский
район, с.
Сухобузимское, ул.
Комсомольская, 44
ИНН 2435001356
КПП 243501001

29.02.2024
7 стр.
Тираж 500 экз.


